
ГЛУБОКСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

4 декабря 2015 г. № 100 

О соглашении мэров

На основании статьи 17 Закона Республики Беларусь от 4 января 
2015 г. «О местном управлении и самоуправлении» в целях улучшения 
энергосбережения, реализации потенциала района в области 
энергоэффективности Глубокский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Присоединиться к флагманской инициативе Евросоюза 
«Соглашение Мэров» (далее -  Соглашение Мэров).

2. Уполномочить председателя районного исполнительного комитета 
Морхата Олега Викторовича подписать Соглашение Мэров.

3. Отделу экономики районного исполнительного комитета 
(Похом Н.П.) во взаимодействии с заинтересованными в срок 
до 20 декабря 2015 г. подготовить проект распоряжения председателя 
районного исполнительного комитета о создании Координационного 
совета для подготовки к 1 апреля 2016 г. и дальнейшей реализации Плана 
устойчивого энергетического развития Глубокского района до 2030 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
заместителей председателя Елубокского районного исполнительного 
комитета по направлениям деятельности, постоянную комиссию 
Елубокского районного Совета депутатов по вопросам 
агропромышленного комплекса и экологии (Длужневский Э.К.).

Председатель Е.В.Унукович




